---

3 A 9,24; 20,19

4 A 17,10; 19,29; 16,1; E 6,21; A 21,29

5 A 16,8; 2 C 2,12

7 1 C 16,2; A 2,42.46

ductus somno cecidit de tertio cenaculo deor-  
 10 sum et sublatus est mortuus. Ad quem cum  
 descendisset Paulus, incubuit super eum et  
 complexus dixit: Nolite turbari, anima enim  
 11 ipsius in ipso est. Ascendens autem frangens-  
 que panem et gustans satisque allocutus usque  
 12 in lucem sic profectus est. Adduxerunt autem  
 puerum viventem et consolati sunt non mi-  
 nime.

13 Nos autem ascendentes navem navigavi-  
 mus in Asson inde suscepturi Paulum; sic  
 enim disposuerat ipse per terram iter facturus.  
 14 Cum autem convenisset nos in Asson, adsumpto  
 15 eo, venimus Mitylenen. Et inde navigantes se-  
 quenti die venimus contra Chium, et alia ap-  
 plicuimus Samum et sequenti die venimus Mi-  
 16 letum. Proposuerat enim Paulus transnavigare  
 Ephesum, ne qua mora illi fieret in Asia, fes-  
 tinabat enim, si possibile sibi esset, ut diem  
 Pentecostes faceret Hierosolymis.

17 A Mileto autem mittens Ephesum vocavit  
 18 maiores natu ecclesiae. Qui cum venissent ad  
 eum et simul essent, dixit eis: Vos scitis a

---

9 ductus] eductus GADIsU\*OTh, deduct. CT e g  
 sublatus † oblatus KBVW p<sup>c</sup>

10 ipso IM d g] eo *rel.*

11 in] ad ADI-UOTh d g Aug  
 lucem † et VW(SU)

13 enavigavimus GA

14 convenissemus DOTh c (S<sup>c</sup>U\*, MR<sup>c</sup>, W)

15 alia GsDIstTh d dm] † die *rel.*

16 Pentecosten *codd.*

---

10 3 Rg 17,21

16 A 18,21

18 A 18,19; 19,10

κατενεχθεις ἀπο τοῦ ὕπνου ἔπεσεν ἀπο τοῦ τρι-  
 στέγου κάτω καὶ ἤρθη νεκρός. καταβὰς δὲ ὁ 10 3 Rg 17,21  
 Παῦλος ἐπέπεσεν αὐτῷ καὶ συμπεριλαβὼν εἶπεν·  
 μὴ θορυβεῖσθε· ἡ γὰρ ψυχὴ αὐτοῦ ἐν αὐτῷ ἐστιν.  
 ἀναβὰς δὲ καὶ κλάσας τὸν ἄρτον καὶ γευσάμε- 11  
 νος, ἔφ' ἱκανόν τε ὁμιλήσας ἄχρι αὐγῆς, οὕτως  
 ἐξῆλθεν. ἤγαγον δὲ τὸν παῖδα ζῶντα, καὶ 12  
 παρεκλήθησαν οὐ μετρίως.

Ἡμεῖς δὲ προ(σ)ελθόντες ἐπὶ τὸ πλοῖον ἀνήχ- 13  
 θημεν ἐπὶ τὴν Ἑσσον, ἐκεῖθεν μέλλοντες ἀνα-  
 λαμβάνειν τὸν Παῦλον· οὕτως γὰρ διατεταγ-  
 μένος ἦν, μέλλων αὐτὸς πεζεύειν. ὥς δὲ συν- 14  
 ἔβαλλεν ἡμῖν εἰς τὴν Ἑσσον, ἀναλαβόντες  
 αὐτὸν ἤλθομεν εἰς Μιτυλήνην. κακεῖθεν ἀπο- 15  
 πλεύσαντες τῇ ἐπιούσῃ κατηντήσαμεν ἀντικρυς  
 Χίου, τῇ δὲ ἑτέρᾳ παρεβάλομεν εἰς Σάμον, τῇ  
 δὲ ἐχομένη ἤλθομεν εἰς Μίλητον. κεκρίκει γὰρ 16 18,21  
 ὁ Παῦλος παραπλεῦσαι τὴν Ἐφεσον, ὅπως μὴ  
 γένηται αὐτῷ χρονοτριβῆσαι ἐν τῇ Ἀσίᾳ· ἔσπευ-  
 ден γάρ, εἰ δυνατὸν εἶη αὐτῷ, τὴν ἡμέραν τῆς  
 πεντηκοστῆς γενέσθαι εἰς Ἱεροσόλυμα.